

団体名 笛吹市営春日居町温泉

事業種類		観光施設事業(その他観光施設)				
事業開始年月日		昭和42年5月1日				
法適用年月日		平成21年4月1日				
管理者の設置		非設置				
適用区分		財務				
区分 \ 年度		3年度	4年度	5年度		
施設 及 業務	春日居町温泉	建物面積 (m2)	336	336	336	
		施設面積 (m2)	1,401	1,401	1,401	
		利用状況	延利用回数(回)			
			延利用戸数(戸)	145	143	142
			延利用人員(人)	293,158	288,468	283,853
		利用料金	月額(月・1口)	10,780	10,780	10,780
	一般(円)					
	学生(円)					
	料金実施年月日		H26.4.1	H26.4.1	H26.4.1	
	職員数(人)					
	春日居町足湯施設	建物面積 (m2)	62	-	-	
		施設面積 (m2)	228.0	-	-	
利用状況		延利用回数(回)		-	-	
		延利用戸数(戸)		-	-	
		延利用人員(人)	4,542	-	-	
利用料金		月額(月・1口)		-	-	
	一般(円)		-	-		
	学生(円)		-	-		
料金実施年月日		H15.10.20	-	-		
職員数(人)						
経営 分析	春日居町温泉	職員一人当り	利用回数(回)			
		利用戸数(戸)				
		利用人員(人)				
		主営業収益(円)				
	営業収益(円)					
	春日居町足湯	職員一人当り	利用回数(回)	-	-	
		利用戸数(戸)	-	-	-	
		利用人員(人)	-	-	-	
		主営業収益(円)	-	-	-	
	営業収益(円)	-	-	-		
	費用 構成 比率 (%)	職員給与費				
		支払利息				
減価償却費		36.0	26.3	39.7		
修繕費		0.9	0.2	1.3		
その他	63.1	73.5	59.0			
財務 分析	固定資産構成比率	45.3	40.0	36.6		
	固定負債構成比率					
	自己資本構成比率	99.3	99.4	99.1		
	固定資産対長期資本比率	66.6	59.3	37.0		
	固定比率	66.6	59.3	55.5		
	流動比率	7,373.7	9,761.8	6,965.5		
	酸性試験比率	7,373.7	9,761.8	6,965.5		
	現金比率	7,182.2	9,674.3	6,707.1		
	総収支比率	118.0	111.1	131.8		
	経常収支比率	117.8	111.6	131.0		
	営業収支比率	96.8	73.3	108.3		
	不良債務比率					
累積欠損金比率						
料金収入に対する 比率(%)	企業債元利償還金					
	職員給与費					
	減価償却費	40.3	41.2	40.3		
修繕費	1.0	0.3	1.3			

所在地		笛吹市石和町市部809番地1				
TEL		055-262-4111		(内線) 225		
区分	年度	3年度	4年度	5年度		
1	総収益 a	65,200	85,471	66,722		
2	総費用 b	55,236	76,953	50,634		
3	当年度純利益 a-b=c	9,964	8,518	16,088		
4	資本的収入 d					
5	資本的支出 e	13,842				
6	収支差引 d-e=f	△13,842				
7	形式収支 c+f=g	△3,878	8,518	16,088		
8	減価償却費 h	19,887	20,107	20,098		
9	決算規模 (b+e)-h	49,191	56,846	30,536		
10	当年度繰入金合計	12,513	29,773	11,665		
11	不良債務					
12	累積欠損金					
損 益 計 算 書	1 総収益	益	65,200	85,471	66,722	
		経常収益	65,086	85,471	66,315	
		うち 主営業収益	49,317	48,818	49,907	
	2 総費用	経常費用	55,236	76,570	50,634	
		うち 職員給与費				
		減価償却費	19,887	20,107	20,098	
	修繕費	509	155	666		
	支払利息					
	3 当年度純利益	繰入金	12,513	29,773	11,665	
		繰上金				
		繰下金				
	4 資本的収入	企業債				
繰入金						
繰上金						
5 資本的支出	建設改良費	13,842				
	企業債償還金					
	繰上金					
6 収支差引	繰上金					
	繰下金					
	繰上金					
7 補てん財源	内部留保資金	13,562				
	利益剰余金処分額					
	積立金取り崩し額					
繰越工事資金等	280					
資 本 的 収 支	固定資産	固定資産	377,769	336,285	315,026	
		償却資産	993,092	937,777	937,777	
		減価償却累計額(△)	626,179	612,348	632,446	
	流動資産	流動資産	455,989	504,980	544,978	
		現金及び預金	444,148	500,454	524,767	
		未収金及び未収収益	11,874	4,526	20,334	
	貯蔵品	貯蔵品				
		繰延資産				
		資産合計	833,758	841,265	860,004	
	借 入 金	固定負債	建設改良等の財源に充てるための企業債			
			流動負債	6,184	5,173	7,824
			繰上金			
うち 一時借入金		建設改良等の財源に充てるための企業債				
		未払金及び未払費用	6,184	5,173	7,824	
		繰上金				
繰延収益		長期前受金				
		長期前受金収益化累計額(△)				
		負債合計	6,184	5,173	7,824	
資 本 剰 余 金		資本剰余金	資本剰余金	567,164	567,164	567,164
			利益剰余金	260,410	268,928	285,016
			積立金	250,160	260,160	268,860
	うち 未処分利益剰余金	未処分利益剰余金	10,250	8,768	16,156	
		当年度純利益	9,964	8,518	16,088	
		資本合計	827,574	836,092	852,180	
	負債資本合計	833,758	841,265	860,004		

(観光その他) 笛吹市

団体名 甲州市ぶどうの丘

事業種類		観光施設事業（休養宿泊施設）				
事業開始年月日		昭和50年8月1日				
法適用年月日		昭和50年8月1日				
管理者の設置		設置				
適用区分		全部				
区分	年度	3年度	4年度	5年度		
施設及び業務	建物面積（m ² ）	7,588	7,588	7,588		
	総建設費（千円）	293,346	293,346	293,346		
	内訳	補助金				
		起債	178,025	178,025	178,025	
		他会計繰入金				
		その他	115,321	115,321	115,321	
	施設面積（m ² ）	36,871	36,871	36,871		
	客室数（室）	21	21	21		
	宿泊定員（人）	79	79	79		
	利用状況	年間	延宿泊者数	8,944	12,076	11,357
			延休憩者数	167,814	193,180	219,844
		計	176,758	205,256	231,201	
		1日	宿泊者数	24.5	33.1	31.0
			休憩者数	459.8	529.3	600.7
		平均	計	484.3	562.4	631.7
業務	宿泊利用者消費額（総額）税込み（千円）	84,639	109,659	115,565		
	休憩利用者消費額（総額）税込み（千円）	549,336	670,426	690,255		
経営分析	職員数（人）	71	77	81		
	宿泊利用者に対する休憩利用者比率（%）	1,876.3	1,599.7	1,935.8		
	宿泊利用率（%）	31.0	41.9	39.2		
	職員一人当たり	利用者数（人）	2,490	2,666	2,854	
		利用収益（円）	3,337,338	4,051,026	4,153,198	
経営分析	売店収益（円）	4,737,986	5,123,533	4,848,951		
	営業収益（円）	8,111,732	9,218,662	9,052,679		
費用構成比率（%）	100定員当り職員数（人）	89.9	97.5	102.5		
	利用者1人1日当り消費額（円）	3,244	3,442	3,154		
	宿泊利用者1人1日当り消費額（円）	9,463	9,081	10,176		
	休憩利用者1人1日当り消費額（円）	3,273	3,470	3,140		
財務分析	職員給与費	32.3	29.1	28.8		
	支払利息					
	減価償却費	3.9	3.6	3.2		
	修繕費	0.8	2.4	1.2		
財務分析	その他	63.0	64.9	66.8		
	固定資産構成比率	79.7	71.6	71.0		
	固定負債構成比率	2.8	1.8	1.2		
	自己資本構成比率	85.9	83.6	86.1		
	固定資産対長期資本比率	99.7	97.7	96.7		
	固定比率	103.3	100.3	98.3		
	流動比率	571.5	364.4	457.9		
	酸性試験比率	520.0	308.8	407.5		
	現金比率	399.1	267.1	348.1		
	総収支比率	94.9	104.7	101.1		
	経常収支比率	94.9	104.7	101.1		
	営業収支比率	90.0	102.8	99.5		
財務分析	不良債務比率					
	累積欠損金比率					
	料金収入に対する比率（%）	企業債元利償還金				
		職員給与費	36.2	28.4	29.1	
		減価償却費	4.4	3.5	3.3	
修繕費	0.9	2.3	1.2			

所在地		甲州市勝沼町菱山5093番地				
TEL		0553-44-2111				
区分	年度	3年度	4年度	5年度		
1	総収益	a	610,572	723,154	745,505	
2	総費用	b	643,268	690,426	737,263	
3	当年度純利益	a-b=c	△ 32,696	32,728	8,242	
4	資本的収入	d	31,680			
5	資本的支出	e	31,955	484	7,293	
6	収支差引	d-e=f	△ 275	△ 484	△ 7,293	
7	形式収支	c+f=g	△ 32,971	32,244	949	
8	減価償却費	h	25,146	24,819	23,877	
9	決算規模	(b+e)-h	650,077	666,091	720,679	
10	当年度繰入金合計		7,360	8,160	7,235	
11	不良債務					
12	累積欠損金					
損益計算書	1	総収益	610,572	723,154	745,505	
		経常収益	610,572	723,154	745,505	
		うち 主営業収益	573,348	706,441	729,174	
	2	繰入金	7,360	8,160	7,235	
		総費用	643,268	690,426	737,263	
		経常費用	643,268	690,426	737,263	
	うち	職員給与費	207,536	200,755	212,521	
		減価償却費	25,146	24,819	23,877	
		修繕費	4,990	16,384	8,920	
	支払利息					
	3	当年度純利益	△ 32,696	32,728	8,242	
	資本的収入	4	資本的収入	31,680		
うち		企業債				
繰入金						
5		資本的支出	31,955	484	7,293	
うち		建設改良費	31,955	484	7,293	
企業債償還金						
6		収支差引	△ 275	△ 484	△ 7,293	
7	補てん財源	275	484	7,293		
	うち	内部留保資金	250	484	6,628	
	利益剰余金処分額					
	積立金取り崩し額					
繰越工事資金等	25		665			
貸借対照表	固定資産	固定資産	677,159	652,823	635,574	
		うち	償却資産	677,929	677,929	684,579
		減価償却累計額（△）	297,858	321,432	344,151	
	建設仮勘定		484	462		
	流動資産	172,554	259,401	259,686		
	うち	現金及び預金	120,493	190,123	197,399	
		未収金及び未収収益	36,509	29,683	33,669	
		貯蔵品	15,552	39,595	28,618	
	繰延資産					
	資産合計	849,713	912,224	895,260		
負債	固定負債	23,670	16,774	10,349		
	うち	建設改良等の財源に充てるための企業債				
流動負債	30,192	71,181	56,710			
うち	建設改良等の財源に充てるための企業債					
	一時借入金					
	未払金及び未払費用	20,374	61,666	47,091		
繰延収益	65,629	61,319	57,009			
うち	長期前受金	69,982	69,982	69,982		
	長期前受金収益化累計額（△）	4,353	8,663	12,973		
負債合計	119,491	149,274	124,068			
資本剰余金	資本剰余金	589,779	589,779	589,779		
	剰余金	140,443	173,171	181,413		
	うち	資本剰余金	12,690	12,690	12,690	
	利益剰余金					
	積立金					
未処分利益剰余金	127,753	160,481	168,723			
当年度純利益	△ 32,696	32,728	8,242			
資本合計	730,222	762,950	771,192			
負債資本合計	849,713	912,224	895,260			

（観光宿泊）甲州市